БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хе KYM ЭТЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

'КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«-1А-»—май______ 20 24й. № 196 « 14 » мая_______ 20 24г.

Об утверждении Положения о Территориальном
фонде обязательного медицинского

страхования Республики Башкортостан
и о признании утратившими силу

некоторых постановлений
Правительства Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом «Об обязательном
медицинском страховании в Российской Федерации», приказом
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 3 октября
2023 года № 524н «Об утверждении Типового положения
о территориальном фонде обязательного медицинского страхования»
Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Территориальном фонде
обязательного медицинского страхования Республики Башкортостан.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Башкортостан

от 6 июня 2011 года № 192 «Об утверждении Положения
о Территориальном фонде обязательного медицинского страхования
Республики Башкортостан»;

постановление Правительства Республики Башкортостан
от 26 декабря 2013 года № 629 «О внесении изменений в Положение
о Территориальном фонде обязательного медицинского страхования
Республики Башкортостан»;

постановление Правительства Республики Башкортостан
от 13 июля 2015 года № 264 «О внесении изменения в Положение
о Территориальном фонде обязательного медицинского страхования
Республики Башкортостан»;